Petri. Sig+num Guillermi, nos qui firmamus, laudamus et scribere 
iussimus.

Sig+num Guillermi de Cardona. Sig+num Geralde vicecomitis-
se. Sig+num Guillermus de Rochaforte, nos qui hoc firmamus et 
convenimus vobis et vestris facere, tenere et abere in sana pace 
contra cunctos.
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Sig+num Carbonelli Barili. Sig+num Arnaldi de Culla. Sig+num 
Bernardi de Altaripa. Sig+num Petri de Villanova. Isti sunt testes 
visdentes et audientes huius carte.

Rodlandus, levita, scripsit die et anno quod supra (ss).

431

1191, novembre, 21
Donació. El comte Ermengol [VIII] d’Urgell i la comtessa A[delaida] 

donen a Ponç Pinell la potestat per construir una fortalesa a Sant 
Climent, al terme de Miravé, amb la condició que els donants en 
puguin reclamar la potestat.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, sinalagmàtic a la part superior, 
conserva un dibuix a la darrera línia, 210 × 135 mm, Archivo Ducal de Cardo-
na, lligall 191, núm. 2586.

Sit notum quod ego Ermengaudus, Dei gratia Urgellensis comes, 
et comitissa A[lvira], per nos et omnes nostros, donamus vobis, 
Poncio de Pinello, et vestris quibus volueritis, licitum quod faciatis 
fortam et bastimentum in ipsum locum quod vocatur Sanctum 
Climentum, scilicet, in comitatum Urgelli, in termino de Mirave. 
Et afrontat: in terminum de Solssona,896 et de Clera, et de Pinello, 
et in terminum de Lobeola, et de Lobea. Sic hic afrontacionibus 
includitur donamus vobis et cuncte vestre proienie in perpetuum, 
cum exitibus et897 introitibus earum, et afrontacionibus, et perti-
nenciis de abisso in celum, et quod faciatis ibi castrum, et forzam, 
sive bastimentum, et quicquid facere volueritis, in perpetuum. Et 
in habitatores ibi qui sunt modo vel inantea erunt nulla forzam 
nec questiam nec ullum emparamentum retinemus. Et etiam in 
ipsum locum nullam rem aliquomodo retinemus nisi tantum po-
testatem ipsius castri et albergam vellam quod ancessores898 nostri 
ibi habebant; et ita tradimus eum in dominio vestro set paccati et 
irati donetis nobis et nostris potestatem ipsius castri semper, vos 
et vestri, quando eam requisierimus, et predicta alberga.

Actum est hoc xi kalendas decembris, anno mcxci. 

896. Sic.
897. Exitibus et, escrit sobre un text anterior raspat, irreproduïble.
898. Scilicet: antecesores.
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Sig+num Ermengaudii comitis. Sig+num A[lvira] comitisse, 
nos qui hoc scribere et firmare rogavimus et firmavimus.

Sig+num Berengeri de Almera. Sig+num G[uillermi] de Fluvia. 
Sig+num Petri de Media. Sig+num A. Decani, testes sunt.

RaimunduS Esfortatus, hoc in Acrimente scripsit (ss) vero supra 
cum literis rasis et emendatis in linea vi.

432

1192, setembre, 1
Donació. Bernat de Mirambell i la seva esposa Berenguera donen a 

Guillem de Torre i a la seva dona Raimunda una peça de terra 
que tenen al comtat de Manresa, al terme del castell de Mirambell, 
al lloc de Riera, per cinc sous de Barcelona i un cens anual d’un 
parell de gallines.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb una petita trencadissa 
a la banda esquerra, 140 × 174 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188, 
núm. 2288.

[In Dei Nomine.]Notum sit cunctis quod ego Bernardus de 
Mirambello et uxor mea Berengera, [do]natores sumus tibi Gui-
llermo de Turre uxorique tue Raimunde progenie[que] vestre unam 
peciam terre qua habemus in comitatu Minorise, in termino castri 
Mirambelli, in loco vocitato ad Riera. Terminatur atque predicta 
pecie terre: a parte oriente, in torrente qui venit de Fonte Cuberta; 
a meridie in vineas de Bertrando de Mirambel, qui est condam; 
ab occiduo in vineas de Poncio de Mirambello; a parte vero circii 
in vineas de Bertrando de Mirambello, qui est condam. Quantum 
infra has affrontaciones includunt et iste termini ambuit, sic do-
namus nos in nostri vestri iuris per cunta899 secula sicut melius 
dici vel intelligi potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum, 
sine omni vestro ingenio, cum introitio et exitibus suis. Et vos 
vestri per unumquemque annum donetis nobis et nostris unum 
parum gallinarum per censo de predicta pecie terre. Set si vos 
vestri nolueritis dare predictum censum nobis et nostris empare-
mus predicta pecia terre. Et propter hanc donacionem recepiunt 
nos donatores v solidos bone monete curibiis Barcinone a vobis 
comparatores.

899. Scilicet: cuncta.
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Actum est hoc kalendas septembfris, anno domini mcxcii.
Sig+num Bernardu de Mirambello. Sig+num uxoris eius Beren-

garie, nos, qui laudamus et firmamus testibusque firmare rogamus.
Sig+num Guillermi. Sig+num filie nostre, Guillerma. Sig+num 

Petri Bunuz. Sig+num Poncii de Mirambello. Sig+num Petri, pres-
biteri.900

Nicolaus, levite, qui hoc rogatus scripsit die et anno (ss) quo 
supra.

433

1192, setembre, [4]901

Donació. Pere de Llobera i la seva muller Sança donen a Pere Cint, a la 
seva dona Maria i als fills d’aquest matrimoni el mas que tenen a 
Vilamajor, amb totes les seves pertinences.

 [A] Original, perdut.
 B Trasllat realitzat per Berenguer de Font, amb data del 20 de juliol de 1229, 

Archivo Ducal de Cardona, lligall 182, núm. 1945.

Hoc est translatum bene et fideliter factum quod sic incipit: 
Notum sit omnibus hominibus quod ego Petrus de Lobera 

et coniuge mea domna Sancia, nos et nostris donamus tibi Petro 
de Cint et coniuge tue Marie atque progenie vestre ipsum man-
sum de Vilamaior, totum ab integrum, cum suis pertinenciis vel 
pertinere debet ad vestrum alaudium francum ad facere vestram 
voluntatem ex utrique partibus vobis vel vestra progenie. Et de 
nostro iure tradimus in vestro dominio et potestate mitimus sine 
uulla902 retinencia, ad habendum et possidendum vos vel vestris 
firmiter, in pace, omni tempore, ad vestrum bonum intellectum, 
censum et usaticum, sive jova et tragi, cestes, toltes, forcies et tota 
omnia que nobis exire debet per forcia neque per gratu. Sicut nos 
melius ibi habemus vel habere debemus sic donamus vobis sicut 
superius scriptum est. 

900. Signum i nom del prevere Pere, autògrafs.
901. La data que porta el document, x idus de setembre, ens hauria d’haver 

aparegut, en rigor, com a pridie nonas o com a II nonas, llevat que el prevere hagi 
escrit idus en comptes de kalendes, que és l’única possibilitat darrere d’una x. Si 
l’errada fos aquesta, és evident que la data correspondria aleshores al dia 23 d’agost.

902. Scilicet: nulla.
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Quod est factum xmo idus septembris mºcºxcºii, anno ab in-
carnacione Christi.

Sig+num Petri de Lobera. Sig+num domna Sancie, nos qui 
hoc donum fecimus scribere et firmavimus et fecimus firmare 
rogavimus.903

Sig+num Petri de Sebrario. Sig+num Bernardi de Fonollera. 
Sig+num Guillermi de Box. Sig+num Raimundi Ferrando, iudi- 
ce. Sig+num Berenguari de Vilet. Sig+num Arnaldi de Coma.  
Sig+num Petri de Sera, nos sumus testes huius rei.

[...]S, presbiter, qui hos scripsit sub iussione Andreus de Lo-
bera et hoc signum impresssi(ss)t.

[...] presbiter et teste, mihi subscribo et hec sig (ss) num 
appono. Ego B. De Goliana, pro teste me subscribo et hoc sig-
num (ss) appono. Ego Petrus de Ois, diachonus, pro teste mihi 
subscribo et hoc signum (ss).

[...]Berengarius de Fonte, qui hoc translatum ab originali 
instrumento scripsit fideliter scripsit xiii kalendas augusti anno 
Domini mccxxviiii et hoc signum (ss) apposuit.

434

1194, gener, 31
Convinença. El vescomte Guillem de Cardona reconeix al rei Alfons [I]